ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета по поддержке предпринимательства

при главе района

«24» апреля 2025 г.                             № 1                                          с. Крутиха

На заседании присутствовали:

Заместитель главы Крутихинского района Сучков Г.В.;

Председатель общественного совета по поддержке предпринимательства

при главе района: Повар З.А.– председатель Союза предпринимателей Крути-

хинского района;

Секретарь общественного совета по поддержке предпринимательства при

главе района: Сенинг Е.В. – главный специалист-экономист комитета Админи-

страции района по экономике;

      Начальник отдела культуры Кузнецова С. И.;

Члены общественного совета:

1. Жданова С.П.- ИП Жданова С.П.;

2. Ярешко И.А. – ИП Ярешко И.А.;

3. Казанцева Т.А. -  ИП Казанцева Т.А.;

4. Корнев А.Г. –  директор ООО «АртДент»;

5. Матанцева М.Н. – ИП Матанцева М.Н.;

6. Кандилян Л.Ю. – председатель комитета по правовым вопросам Адми-

нистрации района.

Повестка дня:

1. Проведение празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отече-

ственной войне. (Докладчик: Начальник отдела культуры – Кузнецова Светлана

Ивановна)

2. О проведении Дня Российского предпринимательства в районе. (До-

кладчик: главный специалист – экономист комитета Администрации района по

экономике – Сенинг Елена Владимировна)

3. О награждении субъектов предпринимательства Почетными грамотами

и Благодарственными письмами Администрации района. (Докладчик: главный

специалист – экономист комитета Администрации района по экономике –

Сенинг Елена Владимировна)

4. Разное.

1. По первому вопросу слушали Кузнецову С.И.

В этом году  9 мая вся страна отмечает юбилейную дату 80-ой годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. Светлана Ивановна

зачитала утвержденную программу проведения праздника, подробно рассказа-

ла, в какие дни, какое время и место где будут проходить мероприятия, пригла-

сила всех предпринимателей на праздник День Победы. Ответила на все инте-

ресующие вопросы.

 Сенинг Елена Владимировна напомнила о важности субботников и под-

держания порядка на территории прилегающих объектов. Было внесено пред-

ложение о размещении тематических баннеров на объектах торговли. Елена

 2

Владимировна доложила, что с 24 апреля по 9 мая 2025 года проходит

Всероссийская акция «Георгиевская ленточка» и раздала памятки, как правиль-

но носить георгиевскую ленточку, а так же довела информацию о запрете на

пронос (провоз) отдельных предметов в места проведения массовых празднич-

ных мероприятий. Попросила отнестись с пониманием и соблюдать установ-

ленные правила, раздала памятки с перечнем для размещения в торговых объ-

ектах для информирования населения.

2. По второму вопросу слушали Сенинг Е.В.:

  День предпринимательства в районе отмечается ежегодно. Из года в год этот

праздник объединяет предпринимателей района на разных площадках. Елена

Владимировна обратилась к предпринимателям с вопросом об идеях и пожела-

ниях празднования, о дате и времени проведения. Выслушав каждого, было

принято решение провести праздник День Российского предпринимательства

23 мая 2025 года в музыкальной школе в формате концертного поздравления.

3. По третьему вопросу слушали Сенинг Е.В.

Елена Владимировна обратилась к предпринимателям, чтобы они посмотрели

какие грамоты есть у работников, что их можно награждать в любое время, не

зависимо от какого-либо мероприятия. Если у них есть местные награды, то

нужно представлять документы для награждения наградами из управления

Алтайского края по развитию предпринимательства и рыночной инфраструкту-

ры и Губернатора Алтайского края, соблюдая временной интервал.

4. Разное.

Обсудили текущие вопросы.

Председатель общественного совета

по поддержке предпринимательства

при главе района                                                                                 З.А.Повар

Секретарь                                                                                           Е.В. Сенинг